
Uchwała Nr 1/2019 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 11 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: zmiany i wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego  

                   Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

 
 

Na podstawie art. 36 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 112 ust. 1   

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 

z późn. zm.), art. 76 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.), art. 35a 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

                                                          

§ 1 

 

Przyjmuje się tekst Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Traci moc Uchwała Nr 84/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 lipca  

2018 r. w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi PCPR w Wałbrzychu. 

 

§ 4 

 



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 

2019 roku. 

 
 
                                

 
 

 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
 
Na podstawie Uchwały Nr II/24/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  

18 grudnia 2018 r. dotyczącej uchylenia Uchwały Nr XI/68/15 z dnia 28 października 

2015 r. w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek prowadzonych 

przez Powiat Wałbrzyski zachodzi konieczność utworzenia stanowiska Głównego 

Księgowego. Powierzenie obowiązków w zakresie finansów publicznych jest możliwe 

wyłącznie poprzez zatrudnienie Głównego Księgowego. W związku z powyższym 

konieczna jest reorganizacja schematu i utworzenie Zespołu Organizacyjno-

Administracyjnego w skład którego będą wchodzić następujące stanowiska: Główny 

Księgowy (1/2 etatu) i dotychczasowe stanowiska samodzielne (3 etaty).  

 

Wprowadzenie zmian w Regulaminie podyktowane jest również zwiększeniem ilości 

zdań jakie będą przypisane Zespołowi Instytucjonalnej Pieczy, Wsparcia  

i Rehabilitacji, co wiąże z realizacją zaleceń pokontrolnych Wojewody Dolnośląskiego 

w zakresie utworzenia i prowadzenia mieszkania chronionego 

i zapewnienia wsparcia psychologicznego klientom pomocy społecznej.  Ponadto 

z uwagi na konieczność obsługi programów: „Powiatowy program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie”, „Powiatowy program 

profilaktyczny w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 

w rodzinie”, „Powiatowy program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie”, „Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych” zachodzi potrzeba zwiększenia zatrudnienia o 1 etat. W tej sytuacji 

konieczne będzie zwiększenie planu wydatków na rok 2019 o kwotę 40.299 zł 

(planowane wynagrodzenie 2.500 zł brutto + pochodne).  

 

 

 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 
 
 


